
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2020.04.06.01 – A Secretaria de Saúde faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: Aquisição de alcool gel 
70%, para atendimento as diversas atividades da Secretaria de Saúde tendo em vista o enfrentamento ao covid-19 no Município de Granja; CONTRATADA: 
FORTE COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI inscrita sob o CNPJ Nº 02.893.936/0001-14 com um VALOR GLOBAL de R$ 16.800,00 (Dezesseis 
Mil e Oitocentos Reais); FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do Artigo 24 c/c o Art. 26, da Lei Federal NO 8.666/93 alterações posteriores. DATA DA 
RATIFICAÇÃO: 07/04/2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2020.05.26.01 – A Secretaria de Saúde faz publicar o Extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: Aquisição de protetores 
solares para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Granja-CE; CONTRATADA: CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME inscrita sob o CNPJ Nº 01.907.851/0001-85, no VALOR GLOBAL de R$ 16.975,00 (Dezesseis Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais); 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do Artigo 24 c/c o Art. 26, da Lei Federal No 8.666/93 alterações posteriores. Processo também embasado na Medida 
Provisória Nº 961/2020 e Nota Técnica Nº 030/2020 de 07 de Maio de 2020. DATA DA RATIFICAÇÃO: 27/05/2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Pregão n° 2020.06.10.2. Realizará licitação, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, cujo objeto é a aquisição de veículo tipo passeio Novo, 0 (zero) km, para atender as necessidades do Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social de Barro/CE. Abertura: 29 de junho de 2020, às 08:00 horas. Início de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 12 de junho de 2020, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.
bll.org.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 10 de junho de 2020. Julio Cezar Albuquerque de Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 0806.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da Praça José Guedes e construção da 
Areninha Baby, localizada na Rua 21 de Outubro e pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro Divisão junto a Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 30/06/2020 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. 
Cedro – Ceará, 10 de junho de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.12.10/PE, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviço de dedetização 
para atender as necessidades do Restaurante Popular e Banco de Alimentos no Município de Itapipoca. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25 de Junho 
de 2020, às 09h30min (Horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://
licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 10 de Junho de 2020. LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 25 de junho de 2020 
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1006.01/2020, cujo objeto é a aquisição de material permanente, equipamentos 
hospitalares para a estruturação do Hospital Municipal Senador Carlos Jereissati (HMCJ) no Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Av Construtor 
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo – CE, 10 de Junho de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 30 de junho de 2020 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP019/20, cujo objeto é a construção de passagem molhada sobre o Riacho dos Caititus na 
estrada que liga a sede do Município de Nova Russas a localidade Negros. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 12 de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim 
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 25 de 
junho de 2020, às 10:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº SAAE-PP06/20, cujo objeto é a aquisição 
de Hidrômetros Unijato 3/4”, conforme especificações detalhadas, para o atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova 
Russas. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h, na sala de licitações na Rua Dr. Almir Farias, 
110, Centro. Nova Russas/CE, 10.06.2020. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento – PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP – 02/2020 – A Comissão de 
Pregão torna público o julgamento relativo a fase de Habilitação. Após análise da Habilitação da empresa CARSAU COMSERV EIRELI – ME, CNPJ 
Nº 21.156.411/0001-76, esta foi declarada INABILITADA por descumprimento aos itens 7.5.1 e 7.6.1 do referido edital. Fica desde já, marcada a data 
para abertura da documentação de habilitação da segunda colocada para o dia 17 de junho de 2020, às 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, 
Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. O Município de São Luís do Curu – CE, por meio da CPL, torna público que a Abertura 
dos Envelopes das Propostas das empresas habilitadas na Tomada de Preços Nº 3101.03/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de pavimentação em pedra tosca nas Ruas E, SDO 01, SDO 02 no Bairro Paraíso do Município de São Luís do Curu – CE, será dia 16 de Junho de 
2020 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitações, situada à Rua Rochael Moreira, s/n – Centro. São Luís do Curu, 10 de junho de 2020. Otacílio Pinho 
Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.030/2020-
PE - O	Pregoeiro	oficial	do	Município	de	Ubajara,	localizada	na	Rua	Juvêncio	Pereira,	514,	Centro,	torna	público	o	recebimento	das	propostas	virtuais	
no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 25 de Junho de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 
12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/
CE, 10 de Junho de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 0605.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sítio Lagoa dos 
Cavalos, Distrito de São Miguel, junto a Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 30/06/2020 às 13:00 horas. O edital poderá ser retirado no site 
www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Cedro – Ceará, 10 de junho de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE – Aviso de Retificação do Pregão Presencial nº 010/2020 
– PP- SRP. Onde se lê: Pregão Presencial nº 008/2020 – PP- SRP, na publicação do dia 10/06/2020 no Jornal o Povo e Diário Oficial do Estado – DOE. 
Leia-se: Pregão Presencial nº 010/2020 – PP- SRP, as demais cláusulas continuarão inalteradas. Caucaia – CE, 10 de junho de 2020. Cláudia Bernarda 
Medeiros – Pregoeira.

81DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº121  | FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2020

conso
Highlight


